
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
города Джанкоя Республики Крым 

лицей «Многоуровневый образовательный комплекс М 2 
имени Героя Советского Союза Марии Карповны Кайды»

П Р И К А З

.09.2024 г. г. Джанкой № ^ 2 /0 1 .0 7

Об организации работы 
Управляющего совета лицея 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии со статьей 32 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения», 
Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 17,02.2023) "Об образовании в Российской 
Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 28,02,2023), Устава лицея, согласно Положению об 
Управляющем совете лицея, в целях содействия осуществлению самоуправленческих начал, 
реализации права лицея в решении вопросов, способствующих организации образовательного 
процесса, финансово-хозяйственной деятельности, а также в целях оказания содействия в решении 
важных вопросов и задач, касающихся всесторонне творческого развития подрастающего 
поколения,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Управляющего совета лицея: 
от родительской общественности:
Ференсова Е. В., председатель родительского комитета 3-А класса;
Коцюбинская Л, Р„ председатель родительского комитета 6-А класса;
Олейникова 1. И., председатель родительского комитета 11-А класса; 
от обучающихся:
Романовская С., президент ученического самоуправления лицея, 11-Б класс;
Тисленко М., 10-А класс;
Безазиев А., 11-Б класс; 
от педагогического коллектива:
Залесская Е, И,, директор МОУ лицея «МОКЖ2 им, М. К, Байды»
Блашко Н. Б., заместитель директора по ВР;
Куцаева В. И., заместитель директора по УВР ООО;
Иканова Т. П., учителя начальных классов, председателя ПК.
2. Разработать План работы Управляющего совета лицея на 2024-2025 учебный год.
3. Работу Управляющего совета лицея организовывать согласно утвержденного плана. Заседания 
оформлять протоколами.
4. Утвердить Положение об Управляющем совете муниципального общеобразовательного 
учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый образовательный 
комплекс № 2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды»
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Блашко Н, Б.

Директор МОУ лицей «МОК № 2 им. М. К. Бай Е, И. Залесская

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: djankoy2.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

ЗАЛЕССКАЯ ЕЛЕНА ИЛЬИНИЧНА
Действителен c: с 18.11.2024, 06:48
Действителен до: до 11.02.2026, 06:48

Ключ подписи: 00F5FB8D644E0F9EF2551434352638178F


